
 

Stránka 1 z 4 

 

Smlouva o realizaci vzdělávacích a informačních aktivit v rámci Evropského 

týdne mládeže s prioritou podpory volební účasti mladých 
číslo smlouvy: AGR/2024/0096 

uzavřená na základě ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku spolu smluvní strany: 

Dům zahraniční spolupráce 
 
Na Poříčí 1035/4, 110 00 Praha 1 

Michal Uhl, ředitel 

IČ: 61386839 

dále jen „DZS“ na straně jedné 

 

a 
 
Díky, že můžem, z.s. 

Barbora Stárek, předsedkyně správní rady  

Národní 365/43, Staré Město, 110 00 Praha 1 

IČO: 05146895 

dále jen „Dodavatel“ na straně druhé 

 

společně též jako „Smluvní strany“ 

 

uzavřely tuto smlouvu: 

 
I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit informovanost o vzdělávacích aktivitách 

programu Erasmus+ a zároveň podpořit svými aktivitami účast mladých lidí na volbách do EP 

vyplývající z priority Evropského týdne mládeže. Dále zpracování závěrečné zprávy dle 
odsouhlasené specifikace v rámci Klíčové akce 3 programu Erasmus+ (Training and cooperation 

activity - TCA), souhrnně dále jen jako „Aktivita“.  

2. Dílčí složky Aktivity budou realizovány dle podmínek specifikovaných v této smlouvě. Dílčí složky 

Aktivity zahrnují zejména: 

a. Propojování formální a neformálního vzdělávání prostřednictvím realizace série debat 
a navazujících podpůrných aktivit za aktivní participace mladých lidí v rámci projektu 

Zavolíme. 



 

Stránka 2 z 4 

b. Zajištění informovanosti o volbách do evropského parlamentu za účelem zvýšení 

volební účasti mladých lidí a rozvoje jejich zájmu o veřejné dění. 

c. Zajištění informovanosti o evropských příležitostech v rámci programu Erasmus+ cílové 

skupině 13 - 30let. 

d. Tvorba a zajištění propagace edukačních videí v rámci podpory aktivní občanské 

participace mladých lidí. 

 

 

3. Smlouva je uzavřena jako výhradní. Pokud by Dodavatel plánoval využít služeb jiného dodavatele 

či zprostředkovatele, musí být takový krok schválen DZS s výjimkou spolupracujících organizací 

zapojených do platformy Díky, že můžem. Tyto DZS považuje za schválené. 

 

II. 

Povinnosti Dodavatele 

1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou připravit a realizovat Aktivity 
ve spolupráci s DZS. 

2. Dodavatel je povinen  

a. realizovat debaty s aktivním zapojením mladých lidí 

b. zajistit průběžnou fotodokumentaci Aktivit (v případě fyzických aktivit), reportovat dle 
potřeb DZS o průběhu Aktivity 

c. umožnit zástupcům DZS participovat alespoň na jedné z aktivit za účelem zpracování 

průběžné zprávy či mediálního výstupu  

d. předložit DZS závěrečnou zprávu s přehledem o průběhu Aktivit, kvantitativních 

indikátorech (např. počet účastníků, dosah) s kvalitativním zhodnocení průběhu Aktivit 
v rozsahu max. 2 NS, a to nejpozději do 30.11.2024.; 

e. zajistit viditelnost podpory DZS, zejména formou uvádění loga na materiálech, 

informováním partnerů aj.; 

f. postupovat v souladu se zásadami transparentnosti, hospodárnosti, rovného 

zacházení a zákazu diskriminace a v souladu s Etickým kodexem dodavatele Domu 

zahraniční spolupráce, který je zveřejněn na webových stránkách DZS; 

g. Realizovat všechny aktivity nejpozději do 6.6.2024 s výjimkou diseminace výstupů.  

 

 

III. 

Povinnosti DZS 

1. DZS se zavazuje poskytnout Dodavateli za podmínek specifikovaných v této smlouvě odměnu ve 

výši 252 000,- Kč (slovy: dvě stě padesátdva tisíc korun českých).  

2. Celková odměna Dodavatele je sjednána jako nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré poplatky, 

výdaje a další náklady dodavatele spojené s realizací všech Aktivit. 

3. DZS se zavazuje uhradit Dodavateli stanovenou částku na bankovní účet uvedený v čl. IV této 

smlouvy. 



 

Stránka 3 z 4 

4. DZS se zavazuje Dodavateli zajistit včas a v nezbytném rozsahu informace potřebné k organizaci 

Aktivity a poskytnout svou součinnost v rámci propagace Aktivit (zejména informace o 

příležitostech v rámci programu Erasmus+). 

5. DZS se zavazuje zařídit grafické zpracování závěrečné zprávy, připravení pro případné digitální 

šíření. 

 

IV. 

Bankovní účet Dodavatele 

1. Finanční příspěvek se hradí Dodavateli v Kč na tento bankovní účet: 

a. Název banky: Československá obchodní banka, a. s. 

b. Přesný název majitele účtu: Díky, že můžem, z.s. 

c. Číslo účtu: 275484059/0300 

 
V. 

Ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva zanikne: 

a. písemnou dohodou Smluvních stran; 

b. písemným odstoupením DZS od této smlouvy v případě podstatného porušení povinnosti 
vyplývající z této smlouvy ze strany Dodavatele. 

2. Podstatným porušením povinností se rozumí především nezajištění Aktivity Dodavatelem vyjma 
případů vyšší moci (vyšší mocí se rozumí nepředvídatelná výjimečná situace nebo událost, kterou 

Dodavatel nemůže ovlivnit a nelze ji přičíst jeho chybě nebo opomenutí).  

3. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení doručeno 

druhé smluvní straně. 

4. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva Smluvních stran na úhradu smluvní sankce, 

úroků z prodlení a náhrady škody.  

6. V případě zásahu vyšší moci nedochází k automatickému ukončení smlouvy. Dojde-li k situaci, 
kdy již na straně Dodavatele existují náklady související s Aktivitou, která byla z důvodu vyšší 

moci zrušena, zůstává smlouva v platnosti.  

 

VI. 

Odpovědnost za vady 

1. Dodavatel je odpovědný za řádné a včasné plnění předmětu této smlouvy. V případě, že plnění 

bude vadné, se Smluvní strany dohodly, že má DZS právo přiměřeně zkrátit výši odměny za 

poskytnuté služby, a to s ohledem na závažnost a důsledky vadného plnění. V takovém případě 

je Dodavatel povinen vrátit DZS odpovídající část finančního příspěvku ve lhůtě stanovené 

v oznámení o snížení ze strany DZS.  

2. Vadným plněním se rozumí zejména snížení rozsahu Aktivit, nedodržení dílčích dohodnutých 

specifik Aktivity či jiné porušení povinností dle čl. II odst. 2, které však není natolik podstatné, aby 

bylo podkladem pro odstoupení od smlouvy dle čl. V odst. 2. 

 



 

Stránka 4 z 4 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Okolnosti výslovně v této smlouvě neupravené se dále řídí Obchodními podmínkami pro 
dodavatele DZS, které jsou dostupné na webových stránkách DZS. Dodavatel svým podpisem 

stvrzuje, že se seznámil i s těmito Obchodními podmínkami a že tyto Obchodní podmínky přijímá 

bez výhrad. 

2. Osobní údaje specifikované v této smlouvě jsou ze strany DZS zpracovávány v souvislosti s 

plněním povinností dle této smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobních údajů, což je ze 

strany DZS specifikováno v dokumentech Zásady zpracování osobních údajů a Oznámení o 

zpracování osobních údajů v jednotlivých programech: Erasmus+ dostupných na webových 

stránkách DZS (www.dzs.cz).  

3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem. 

4. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků. 

5. Smluvní strany se zavazují, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy vynaloží veškeré 

úsilí, které lze spravedlivě požadovat, k tomu, aby tyto spory byly vyřešeny smírnou cestou, 

zejména aby byly odstraněny okolnosti vedoucí ke vzniku práva od této smlouvy odstoupit nebo 
způsobující její neplatnost. Nepodaří-li se spor vyřešit smírnou cestou, dohodly se Smluvní 

strany, že bude předložen k rozhodnutí věcně a místně příslušnému soudu, v jehož obvodu má 

sídlo DZS. Pokud by se v důsledku změny právních předpisů nebo jiných důvodů stala některá 

ujednání této smlouvy neplatnými nebo neúčinnými, budou tato ustanovení uvedena do souladu 

s právními normami a Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je ve zbývajících ustanoveních 

platná, neodporuje-li to jejímu účelu nebo nejedná-li se o ustanovení, která oddělit nelze. 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obě Smluvní 

strany obdrží po jednom vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem 
zveřejnění v Registru smluv. 

8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, 

nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a 

na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy. 

 

    V                            dne      V Praze dne 
 

  

__________________________                                          ____________________________ 

          Barbora Stárek                         Michal Uhl 

       Díky, že můžem z.s.           Ředitel DZS 

          

http://www.dzs.cz/

	1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit informovanost o vzdělávacích aktivitách programu Erasmus+ a zároveň podpořit svými aktivitami účast mladých lidí na volbách do EP vyplývající z priority Evropského týdne mládeže. Dále zpracování...
	2. Dílčí složky Aktivity budou realizovány dle podmínek specifikovaných v této smlouvě. Dílčí složky Aktivity zahrnují zejména:
	a. Propojování formální a neformálního vzdělávání prostřednictvím realizace série debat a navazujících podpůrných aktivit za aktivní participace mladých lidí v rámci projektu Zavolíme.
	b. Zajištění informovanosti o volbách do evropského parlamentu za účelem zvýšení volební účasti mladých lidí a rozvoje jejich zájmu o veřejné dění.
	c. Zajištění informovanosti o evropských příležitostech v rámci programu Erasmus+ cílové skupině 13 - 30let.
	d. Tvorba a zajištění propagace edukačních videí v rámci podpory aktivní občanské participace mladých lidí.
	3. Smlouva je uzavřena jako výhradní. Pokud by Dodavatel plánoval využít služeb jiného dodavatele či zprostředkovatele, musí být takový krok schválen DZS s výjimkou spolupracujících organizací zapojených do platformy Díky, že můžem. Tyto DZS považuje ...
	Povinnosti Dodavatele
	1. Dodavatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou připravit a realizovat Aktivity ve spolupráci s DZS.
	2. Dodavatel je povinen
	a. realizovat debaty s aktivním zapojením mladých lidí
	b. zajistit průběžnou fotodokumentaci Aktivit (v případě fyzických aktivit), reportovat dle potřeb DZS o průběhu Aktivity
	c. umožnit zástupcům DZS participovat alespoň na jedné z aktivit za účelem zpracování průběžné zprávy či mediálního výstupu
	d. předložit DZS závěrečnou zprávu s přehledem o průběhu Aktivit, kvantitativních indikátorech (např. počet účastníků, dosah) s kvalitativním zhodnocení průběhu Aktivit v rozsahu max. 2 NS, a to nejpozději do 30.11.2024.;
	e. zajistit viditelnost podpory DZS, zejména formou uvádění loga na materiálech, informováním partnerů aj.;
	g. Realizovat všechny aktivity nejpozději do 6.6.2024 s výjimkou diseminace výstupů.
	III.
	IV.
	Bankovní účet Dodavatele
	V.
	Ukončení smlouvy
	1. Okolnosti výslovně v této smlouvě neupravené se dále řídí Obchodními podmínkami pro dodavatele DZS, které jsou dostupné na webových stránkách DZS. Dodavatel svým podpisem stvrzuje, že se seznámil i s těmito Obchodními podmínkami a že tyto Obchodní ...
	2. Osobní údaje specifikované v této smlouvě jsou ze strany DZS zpracovávány v souvislosti s plněním povinností dle této smlouvy a v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 obecného nařízení o ochraně osobn...
	3. Veškeré právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí občanským zákoníkem.
	4. Jakékoliv změny či doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků.
	6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž obě Smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení.
	7. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem podpisu poslední Smluvní strany a účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv.
	8. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nevýhodných podmínek, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují vlastnoruční podpisy.

